
Государственное автономное учреждение здравоохранения  

Свердловской области 

«Ревдинская стоматологическая поликлиника» 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Ревда № 128                                                                                                 26 декабря  2023 г. 

 
Об утверждении Перечня  товаров, работ, услуг, 

закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц»  №223-ФЗ (далее – Закон №223-ФЗ), и 

Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 года № 1352 "Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2024 год Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень) 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Специалисту по закупкам Пигаревой Н.Н. обеспечить публикацию Перечня на 

официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок  товаров, работ, 

услуг для государственных и муниципальных нужд (ЕИС). 

3. Экономисту Касиновой С.В. обеспечить публикацию Перечня на официальном 

сайте учреждения. 

4. Главному бухгалтеру Белоусовой И.Ю. производить оплату поставленных товаров 

(выполненных работ, оказанных услуг) по договору (отдельному этапу договора), 

заключенному по результатам закупки с субъектом малого и среднего 

предпринимательства, в срок не более 7 рабочих дней со дня подписания заказчиком 

документа о приемке поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги) по 

договору (отдельному этапу договора).  

5. Довести настоящий приказ до должностных лиц, уполномоченных за закупку 

указанных товаров, работ, услуг. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение №1: Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства  на   4-х  листах. 

 

 

Главный врач                                                                             О.В. Павлова 

 

С приказом ознакомлена: _______________________И.Ю. Белоусова   «____»_____2023 г.                                              

С приказом ознакомлена: _______________________С.В. Касинова   «____»_____2023 г.                                              

С приказом ознакомлена: _______________________Н.Н. Пигарева   «____»_____2023 г.                                              

 



 

Приложение № 1  

к Приказу № 128 от 26.12.2023.   

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

№ Классификация 

по ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1.  32.50.22.140 Приспособления зуботехнические 

2.  21.20.10.111 Препараты стоматологические 

3.  21.20.10.231 Анестетики 

 4.  22.19.60.119  Перчатки резиновые прочие 

 5.  32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты 

6.  20.59.52.120 Воск зуботехнический и прочие материалы на основе гипса, используемые в 

стоматологии 

7.  20.59.52 Пасты для лепки; зуботехнический воск и прочие материалы на основе гипса, 

используемые в стоматологии 

8.  20.20.14.000 Средства дезинфекционные 

9.  21.20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты 

10.  20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки 

11.  23.52.20.130 Гипс медицинский 

12.  22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные одноразовые 

13.  14.19.32.120 Одежда из нетканых материалов 

14.  14.12.30.190 Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие 

группировки 

15.  22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки 

16.  32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов 

17.  17.12. Бумага и картон 

18.  28.23.12.110 Калькуляторы электронные 

19.  32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки 

20.  17.23.11.110 Бумага копировальная 

21.  32.50.11.190  Инструменты и приспособления стоматологические прочие 
 

22.  22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

23.  17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона 

24.  25.93.14.140 Скобы и аналогичные изделия 

25.  26.20.21.120 Устройства запоминающие внешние 

26.  17.23.13.196 Тетради различного назначения 

27.  17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная 

28.  22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в 

рулонах шириной не более 20 см 

29.  26.20.14.000 Машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для 

автоматической обработки данных 

 

 

 

 

 

автоматической обработки данных 

 

30.  32.99.14.130 Детали пишущих принадлежностей 

31.  32.99.12.110 Ручки шариковые 

32.  17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

33.  20.52.10.190 Клеи прочие 

34.  32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке 

35.  22.19.20.112 Изделия из резиновых смесей 

36.  17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей 

37.  17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в другие 

группировки 



38.  27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие 

39.  25.71.11.120 Ножницы 

40.  95.11. Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования 

41.  25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали 

42.  22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена 

43.  20.41.32.111 Средства для мытья посуды 

44.  32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

45.  20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях 

46.  14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные 

47.  27.51.23.120 Приборы нагревательные для сушки рук электрические 

48.  13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

49.  17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 

50.  20.41.44.120 Порошки чистящие 

51.  20.41.32.113 Средства моющие для окон 

52.  20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат 

53.  20.41.32.121 Порошки стиральные 

54.  20.41.44.110 Пасты чистящие 

55.  13.20.20.190 Ткани хлопчатобумажные прочие 

56.  22.29.23. Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета 

пластмассовые 

57.  16.29.14.191 Изделия хозяйственного назначения деревянные 

58.  17.22.11 Бумага туалетная, платки носовые, салфетки и полотенца гигиенические или 

косметические, скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной 

ваты и полотна из целлюлозных волокон 

59.  43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не включенные в 

другие группировки 

60.  18.12.19 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием 

61.  62.02.30.000 Оказание услуг по сопровождению и обновлению ранее установленного периодического 

справочника «Консультант Плюс» 

62.  32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие 

группировки 

63.  17.22.12.130 Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 

64.  32.99.11.160 Средства защиты головы и лица 

65.  20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки 

66.  13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 

67.  27.40.15.114 Лампы люминесцентные 

68.  13.92.21.110 Мешки для упаковки готовых изделий 

69.  19.20.21.200 Бензин авиационный 

70.  19.20.31.110 Пропан сжиженный 

71.  20.41.32.119 Средства моющие прочие 

72.  20.52.10.130 Клеи на основе природных химически модифицированных смол 

73.  22.21.30.120 Пленки пластмассовые, неармированные или не комбинированные с другими 

материалами 

74.  22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая 

75.  25.99.12.130 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из алюминия 

76.  21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские 

 
77.  95.22.10.140 

 

Услуги по ремонту стиральных и сушильных машин 

 

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/32.50.50.190
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/32.50.50.190
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/17.22.12.130
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/17.22.12.130
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/32.99.11.160
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/20.41.32.125
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/13.92.29.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/27.40.15.114


78.  21.20.24.180 

 

Материалы стоматологические, не включенные в другие группировки Эта группировка 

также включает; 

- адгезивы, клеи тканевые; 

- дентин-пасты стоматологические; 

- жидкости для сушки корневых каналов; 

- лак типа "Фторлак"; 

- материалы для пломбирования корневых каналов; 

- материалы слепочные; 

- порошок полировочный; 

- цемент стоматологический 

 79.  28.14.12.110 

 

Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура 

 
80.  53.10.12.000 

 

Услуги почтовой связи общего пользования, связанные с письменной 

корреспонденцией 

 81.  20.13.21.120 Йод 

 82.  20.13.63.000 Пероксид водорода (перекись водорода) 

 83.  21.20.24.160 Материалы перевязочные и аналогичные изделия, в том числе пропитанные или 

покрытые лекарственными средствами 

 
84.  23.13.12.120 Стаканы и прочие сосуды для питья из прочего стекла 

85.  23.19.23.110 Посуда для лабораторных целей стеклянная 

 86.  33.13.12.000  Услуги по ремонту и техническому обслуживанию облучающего, электрического 

диагностического и электрического терапевтического оборудования, применяемого в 

медицинских целях 

  

  

  
 

87.  
49.39.39.000 

 

Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом прочие, не включенные в 

другие группировки 

 88.  
43.22.12.150 

 

Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или оборудования для 

кондиционирования воздуха в жилых зданиях, компьютерных центрах, офисах и 

магазинах 

 89.  21.20.24.110 

 

Материалы клейкие перевязочные 

 90.  11.07.11.121 

 

Воды природные питьевые упакованные негазированные 

 
91.  17.23.13.110 

 

Журналы регистрационные из бумаги или картона 

 
92.  86.23.19.000 Услуги в области стоматологии прочие 

 93.  38.12.11.000  Услуги по сбору опасных медицинских и прочих биологически опасных отходов 
 

94.  32.50.11.190 

 

Инструменты и приспособления стоматологические прочие 

 
95.  32.50.22.130 Зубы искусственные 

 
96.  85.42.19.900 

 

полиграф 

 
97.  58.29.29.000 

 

Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе 

 
98.  95.29.19.300 

 

Услуги по ремонту осветительных приборов 

 
99.  32.99.51.112 Игрушки и украшения елочные 

 
100.  53.10.12.000 

 

Услуги почтовой связи общего пользования, связанные с письменной корреспонденцией 

 
101.  58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное 

обеспечение 

 102.  
68.32.11.120 

 

Услуги по управлению жилым фондом, предоставляемые за вознаграждение или на 

договорной основе, кроме недвижимости, находящейся в собственности на 

фиксированное время года, кроме услуг по технической инвентаризации недвижимого 

имущества жилого фонда 

 
103.  63.11.12.000 

 

 Услуги по размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет 
 

104.  
61.10.41.000 

 

Услуги магистральные по информационно-коммуникационной сети Интернет 

 
105.  

62.02.30.000 

 

Услуги по технической поддержке информационных технологий 

 
106.  33.13.12.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию облучающего, электрического 

диагностического и электрического терапевтического оборудования, применяемого в 

медицинских целях 

 



107.  28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 

 

108.  
35.30.11.120 

 

Энергия тепловая, отпущенная котельными 

 

109.  63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на 

компьютерном оборудовании пользователя  - Касперский 

 110.  26.51.53 Приборы и аппаратура для физического или химического анализа прочие, не включенные 

в другие группировки  (индикаторы) 

 111.  26.60.12.122 Средства измерений массы, силы, энергии, линейных и угловых величин, температуры 

(термометры) 

 112.  32.50.22.129 Приспособления ортопедические прочие 
 

Приспособления ортопедические прочие 

 

 

 

 

 

 


